
                                                                                                       ORIGINALE 
             

SETTORE 6° - POLIZIA MUNICIPALE 
             

Registro Generale N.  128  del   02/02/2017  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  16  del   02/02/2017 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Nomina commissione di gara per la concessione del servizio di ripristino delle condizioni
di sicurezza stradale e di reintegra delle matrici ambientali.  
                               

Premesso che 
- con propria Determinazione n. 141  del 24  ottobre  2016  si è  avviata  apposita  indagine  di mercato

fissando  il  giorno  lunedì  14  novembre  2016,  alle  ore  12,00  quale  termine  di  acquisizione  di
manifestazione di interesse ad essere invitati a successiva procedura competitiva di tipo negoziato ex
art. 36, comma 2, del D. Lgs. 50/2016;

- con  propria  Determinazione  n.  171  del  21  dicembre  2016  si  è  determinato  di  procedere
all' affidamento  in  concessione  del  servizio  di  ripristino  delle  condizioni  di  sicurezza  stradale
compromesse,  a  seguito  del verificarsi di incidenti stradali avvenuti sulle  strade  di  competenza  del
Comune di Città Sant' Angelo, mediante procedura negoziata ai sensi dell' art. 36, comma 2,  del D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la durata di due anni, secondo il criterio dell' offerta economicamente più
vantaggiosa,  ex.  95  del D.  Lgs.  50/2016,  con invito  delle  cinque  ditte  che  in  sede  di  indagine  di
mercato  hanno  manifestato  interesse  all' affidamento  e  nomina  del  Responsabile  Unico  del
Procedimento (RUP) è il Dott. Mauro Di Pasquale;

- che il termine perentorio  di presentazione  delle  offerte,  inizialmente  fissato  per  il giorno  venerdì 20
gennaio 2017 alle ore 12:00, è stato, con propria determinazione n. 9 del 19 gennaio 2017, differito
al giorno venerdì 27 gennaio 2017, ore 12:00;

letto l'art. 77 del D. Lgs. 50/2016 che disciplina le modalità di nomina della  Commissione  giudicatrice,
quando  il  sistema  di  scelta  del  contraente  avviene  secondo  il  sopracitato  criterio  dell'offerta
economicamente più vantaggiosa;

considerato  che,  al  fine  dell' individuazione  dei  componenti  della  Commissione  giudicatrice,  in
ottemperanza  a  quanto  previsto  dall' art.  77,  comma  12  del  D.  Lgs.  50/2016,  si  è  reso  necessario
valutare le professionalità rinvenibili all' interno  del Comune  di Città  Sant' Angelo,  tra  i funzionari idonei
allo svolgimento dell' incarico, esperti nello specifico settore cui si riferisce l' oggetto del contratto;

dato  atto  che  essendo  già  scaduto  il termine  per  la  presentazione  delle  offerte  alle  ore  12,00  del  6
ottobre 2016, è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell' art. 77, comma 7 del D.
Lgs. 50/2016;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 128 del 02/02/2017 - Pagina 1 di 4



dato  atto  che  i  membri  della  Commissione,  al  momento  dell' accettazione  dell' incarico,  dovranno
dichiarare, ai sensi dell' art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l' inesistenza delle cause di incompatibilità e
di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell' art. 77 del D.lgs. 50/2016; 

verificata la propria competenza sulla base dell' articolo 107, comma 3, lettera b) del Testo Unico delle
Leggi sull' Ordinamento degli Enti locali, in base al quale sono attribuiti ai dirigenti le responsabilità  delle
procedure  d' appalto  e  di  concorso,  a  conferma  di  quanto  precedentemente  stabilito  dal  decreto
legislativo 15.05. 1997, n. 127, all' articolo 6, comma 2 (nello stesso senso, Consiglio di Stato,  sezione
V, 26 gennaio 1999, n. 64 / Consiglio di Stato, Sezione V, 6 maggio 2002, n. 2408 / Consiglio di Stato,
sezione V, 26 settembre 2002, n. 4938); 

ritenuto quindi necessario procedere alla nomina della suddetta Commissione di gara composta da tre
componenti, oltre che da un segretario verbalizzante;

visto che  lo svolgimento della gara  è  stato  fissato  presso  la  sede  comunale,  alle  ore  10:00  del giorno
lunedì 6 febbraio 2017, in seduta pubblica;

ritenuto quindi di procedere alla nomina della Commissione come segue:
Dott. Luca Marzuoli Comandante P.M. - Resp. Sett 6 – P. M. Presidente
Dott. Antonino D' Arcangelo Vice Segr. Com. – Resp. Set. 1 – Aff. Gen. Commissario
Dott. Mauro Di Pasquale Agente Sc. di P.M. – Sett. 6 P. M. - R.U.P. Commissario
Sig. Tiziano D' Alonzo M.llo Capo di P.M. – Sett. 6 P. M. - Commissario
Dott.ssa Franca Crocetta spec. cont - Sett. 1 – Affari generali Commissario
con funzioni di Segretario verbalizzante

Sig. Valerio D' Anteo Agente  Agente  Sc.  di  P.M.  –  Sett.  6  P.  M.  -  R.U.P.
Commissario SUPPLENTE

visti  il  D.  Lgs.  n.  267/2000,  come  modificato  ed  integrato  dal  D.  Lgs.  n.  126/2014,  il  D.  Lgs.  n.
118/2011,  il  D.  Lgs.  n.  165/2001,  lo  statuto  comunale,  il  regolamento  comunale  sull'ordinamento
generale degli uffici e dei servizi;

visto il decreto sindacale n. 46 del 22 dicembre 2014 con il quale il Sindaco ha nominato il Dott. Luca
Marzuoli quale Responsabile del Settore 6 - Polizia Municipale;

visti gli articoli 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza e pubblicità;

stante la propria competenza,

D E T E R M I N A

1) di procedere alla nomina della Commissione di gara per la concessione del servizio di ripristino delle
condizioni di sicurezza stradale  compromesse  a  seguito  del verificarsi di incidenti stradali,  individuando
l' impresa aggiudicataria con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, come segue:
Dott. Luca Marzuoli Comandante P.M. - Resp. Sett 6 – P. M. Presidente
Dott. Antonino D' Arcangelo Vice Segr. Com. – Resp. Set. 1 – Aff. Gen. Commissario
Dott. Mauro Di Pasquale Agente Sc. di P.M. – Sett. 6 P. M. - R.U.P. Commissario
Sig. Tiziano D' Alonzo M.llo Capo di P.M. – Sett. 6 P. M. - Commissario
Dott.ssa Franca Crocetta spec. cont - Sett. 1 – Affari generali Commissario
con funzioni di Segretario verbalizzante

Sig. Valerio D' Anteo Agente  Agente  Sc.  di  P.M.  –  Sett.  6  P.  M.  -  R.U.P.
Commissario SUPPLENTE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 128 del 02/02/2017 - Pagina 2 di 4



2) di dare atto dell'inesistenza di situazioni di incompatibilità e di astensione di cui all'art. 77 del D. Lgs.
50/2016 in capo ai suddetti commissari, come da sottoscrizione acquisita agli atti;

3) di ribadire che lo svolgimento della gara è fissato presso la sede comunale, alle ore 10:00 del giorno
lunedì 6 febbraio 2017, in seduta pubblica;

4) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 128 del 02/02/2017 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO SETTORE 6° - POLIZIA MUNICIPALE

VISTO : si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

02/02/2017

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

PUBBLICAZIONE

(Dott. Luca MARZUOLI)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 128 del 02/02/2017 - Pagina 4 di 4




